
平成１９年７月２９日執行　　参議院議員通常選挙

【選挙区】

国内

在外

計

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

今治市民会館1 38 46

1,146 1,514

84 11 10 21

57.84 58.27

51.25 51.42

富田小学校屋内運
動場

1,485 1,772 3,257 873 1,025 1,898 58.79

57.85 59.44

拝志集会所 1,852 2,045 3,897 956 1,048 2,004 51.62

53.56 52.45

唐子台集会所 1,413 1,708 3,121 867 988 1,855 61.36

57.14 58.01

志々満集会所 1,460 1,701 3,161 747 911 1,658 51.16

55.88 56.74

ひまわり幼稚園 1,400 1,596 2,996 826 912 1,738 59.00

54.41 54.65

桜井公民館 1,667 1,872 3,539 962 1,046 2,008 57.71

52.29 52.38

大浜集会所 506 590 1,096 278 321 599 54.94

55.75 54.64

石井公民館 928 1,092 2,020 487 571 1,058 52.48

56.13 54.90

近見公民館 1,596 1,799 3,395 852 1,003 1,855 53.38

53.53 54.14

鳥生小学校屋内運
動場

1,695 1,926 3,621 907 1,081 1,988 53.51

58.00 58.58

鳥生公民館 1,359 1,685 3,044 746 902 1,648 54.89

56.10 55.92

立花カルチャーセ
ンター

1,573 1,807 3,380 932 1,048 1,980 59.25

54.99 54.42

立花中学校屋内運
動場

1,991 2,410 4,401 1,109 1,352 2,461 55.70

58.88 58.14

城東公民館 1,832 2,104 3,936 985 1,157 2,142 53.77

60.05 60.33

鯉池集会所 2,113 2,612 4,725 1,209 1,538 2,747 57.22

61.32 61.01

日吉中学校屋内運
動場

1,618 2,125 3,743 982 1,276 2,258 60.69

59.30 61.96

日吉小学校屋内運
動場

1,064 1,347 2,411 645 826 1,471 60.62

51.11 49.61

美須賀小学校屋内
運動場

1,143 1,570 2,713 750 931 1,681 65.62

55.62 53.69

別宮保育所 1,234 1,481 2,715 590 757 1,347 47.81

60.50 61.35

別宮小学校屋内運
動場

1,674 1,904 3,578 862 1,059 1,921 51.49

716 916 1,632 62.482,660

投 票 率

男 女 計 男 女 計 男 女 計
投票区 投 票 所 名

有 権 者 数 投 票 者 数

28.95 21.74 25.00

1,184 1,560 2,744 727 926 1,653 61.40 59.36 60.24

今 治 市開票区 投票区別投票結果
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49 74.07 79.49

71.01 67.66

津島集会所 12 27 39 11 20 31 91.67

73.85 71.76

椋名集会所 134 169 303 85 120 205 63.43

61.19 61.60

泊集会所 168 218 386 116 161 277 69.05

59.32 61.37

吉海学習交流館 1,029 1,242 2,271 639 760 1,399 62.10

59.69 61.94

亀岡学習センター 905 1,057 1,962 577 627 1,204 63.76

56.53 57.15

歌仙地域住民学習
センター

354 387 741 228 231 459 64.41

63.14 63.67

菊間小学校屋内運
動場

921 1,079 2,000 533 610 1,143 57.87

63.00 63.30

菊間公民館 672 784 1,456 432 495 927 64.29

58.81 56.71

小西地域住民学習
センター

1,059 1,238 2,297 674 780 1,454 63.64

59.83 61.62

九王集会所 1,123 1,090 2,213 614 641 1,255 54.67

66.50 62.92

大西公民館 1,278 1,434 2,712 813 858 1,671 63.62

60.30 56.83

西森老人福祉セン
ター

188 203 391 111 135 246 59.04

65.28 62.14

小部老人福祉セン
ター

805 879 1,684 427 530 957 53.04

61.39 61.52

波方保健センター 983 1,109 2,092 576 724 1,300 58.60

72.61 71.43

波方公民館 1,401 1,624 3,025 864 997 1,861 61.67

70.87 74.59

玉川龍岡体育館 123 157 280 86 114 200 69.92

64.75 63.69

鈍川老人憩の家 195 230 425 154 163 317 78.97

62.68 63.80

鴨部団地集会所 531 590 1,121 332 382 714 62.52

59.86 61.84

玉川支所 1,421 1,640 3,061 925 1,028 1,953 65.10

62.83 64.72

上朝小学校屋内運
動場

607 740 1,347 390 443 833 64.25

52.97 51.07

朝倉中学校多目的
ホール

1,251 1,493 2,744 838 938 1,776 66.99

59.89 59.58

高部集会所 752 842 1,594 368 446 814 48.94

58.24 59.70

波止浜小学校屋内
運動場

1,879 2,099 3,978 1,113 1,257 2,370 59.23

57.23 58.02

乃万公民館 2,360 2,682 5,042 1,448 1,562 3,010 61.36

57.76 57.80

西中学校屋内運動
場

1,669 1,873 3,542 983 1,072 2,055 58.90

58.95 59.16

日高公民館 2,529 3,021 5,550 1,463 1,745 3,208 57.85

59.38 60.91

清水公民館 2,505 2,860 5,365 1,488 1,686 3,174 59.40

南中学校屋内運動
場

1,487 1,785 3,272 933 1,060 1,993 62.74
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　（注）投票率は、小数点以下第３位を四捨五入した数値です。

59.24 59.25

81.69 80.00

合　　計 67,082 78,772 145,854 39,761 46,664 86,425 59.27

86.67 89.36

大下集会所 49 71 120 38 58 96 77.55

75.09 74.41

小大下老人憩の家 17 30 47 16 26 42 94.12

69.29 68.70

岡村小学校僻地集
会室

204 265 469 150 199 349 73.53

68.04 69.52

宗方集会所 193 267 460 131 185 316 67.88

66.47 67.72

岡山地域住民学習
センター

222 316 538 159 215 374 71.62

70.39 70.04

野々江地域住民学
習センター

264 337 601 183 224 407 69.32

73.73 78.57

大三島公民館 589 716 1,305 410 504 914 69.61

77.68 75.51

大見集会所 78 118 196 67 87 154 85.90

78.10 77.74

鏡地域住民学習セ
ンター

172 224 396 125 174 299 72.67

71.54 72.17

上浦盛研修セン
ター

291 347 638 225 271 496 77.32

66.55 66.85

上浦開発総合セン
ター

617 759 1,376 450 543 993 72.93

71.17 71.29

瀬戸崎地域住民学
習センター

244 296 540 164 197 361 67.21

68.69 68.17

瀬戸老人憩の家 224 281 505 160 200 360 71.43

64.45 64.03

伯方農村環境改善
センター

574 642 1,216 388 441 829 67.60

66.71 64.83

伯方伊方体育館 620 706 1,326 394 455 849 63.55

63.78 62.70

有津浜集会所 580 691 1,271 363 461 824 62.59

62.70 61.59

伯方公民館 1,215 1,375 2,590 747 877 1,624 61.48

64.74 66.77

宮窪余所国農村環
境改善センター

227 252 479 137 158 295 60.35

90.00 88.57

友浦集会所 144 190 334 100 123 223 69.44

63.00 60.75

鵜島集会所 15 20 35 13 18 31 86.67

57.43 58.14

宮窪中学校屋内運
動場

983 1,073 2,056 573 676 1,249 58.29

亀山集会所 432 538 970 255 309 564 59.03



【比例代表】

国内

在外

計

2

3

4

5

6

7

8

9
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20
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22 60.91

58.27

南中学校屋内運動
場

1,487 1,785 3,272 933 1,060 1,993 62.74 59.38

51.42

富田小学校屋内運
動場

1,485 1,772 3,257 873 1,025 1,898 58.79 57.84

59.44

拝志集会所 1,852 2,045 3,897 956 1,048 2,004 51.62 51.25

52.45

唐子台集会所 1,413 1,708 3,121 867 988 1,855 61.36 57.85

58.01

志々満集会所 1,460 1,701 3,161 747 911 1,658 51.16 53.56

56.77

ひまわり幼稚園 1,400 1,596 2,996 826 912 1,738 59.00 57.14

54.65

桜井公民館 1,667 1,872 3,539 962 1,047 2,009 57.71 55.93

52.33

大浜集会所 506 590 1,096 278 321 599 54.94 54.41

54.67

石井公民館 928 1,092 2,020 487 570 1,057 52.48 52.20

54.90

近見公民館 1,596 1,799 3,395 853 1,003 1,856 53.45 55.75

54.14

鳥生小学校屋内運
動場

1,695 1,926 3,621 907 1,081 1,988 53.51 56.13

58.58

鳥生公民館 1,359 1,685 3,044 746 902 1,648 54.89 53.53

55.92

立花カルチャーセ
ンター

1,573 1,807 3,380 932 1,048 1,980 59.25 58.00

54.40

立花中学校屋内運
動場

1,991 2,410 4,401 1,109 1,352 2,461 55.70 56.10

58.14

城東公民館 1,832 2,104 3,936 985 1,156 2,141 53.77 54.94

60.33

鯉池集会所 2,113 2,612 4,725 1,209 1,538 2,747 57.22 58.88

61.01

日吉中学校屋内運
動場

1,618 2,125 3,743 982 1,276 2,258 60.69 60.05

61.96

日吉小学校屋内運
動場

1,064 1,347 2,411 645 826 1,471 60.62 61.32

49.61

美須賀小学校屋内
運動場

1,143 1,570 2,713 750 931 1,681 65.62 59.30

53.69

別宮保育所 1,234 1,481 2,715 590 757 1,347 47.81 51.11

60.28

別宮小学校屋内運
動場

1,674 1,904 3,578 862 1,059 1,921 51.49 55.62

927 1,654 61.40 59.421,184 1,560 2,744 727

61.35

38 46 84 11 11 22 28.95 23.91 26.19

計

1,146 1,514 2,660 716 916 1,632 62.48

男

60.50

計 男 女
投票区 投 票 所 名

有 権 者 数 投 票 者 数 投 票 率

男 女 計 女

1 今治市民会館
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50 58.14

79.49

亀山集会所 432 538 970 255 309 564 59.03 57.43

67.66

津島集会所 12 27 39 11 20 31 91.67 74.07

71.76

椋名集会所 134 169 303 85 120 205 63.43 71.01

61.60

泊集会所 168 218 386 116 161 277 69.05 73.85

61.37

吉海学習交流館 1,029 1,242 2,271 639 760 1,399 62.10 61.19

61.94

亀岡学習センター 905 1,057 1,962 577 627 1,204 63.76 59.32

57.15

歌仙地域住民学習
センター

354 387 741 228 231 459 64.41 59.69

63.67

菊間小学校屋内運
動場

921 1,079 2,000 533 610 1,143 57.87 56.53

63.30

菊間公民館 672 784 1,456 432 495 927 64.29 63.14

56.71

小西地域住民学習
センター

1,059 1,238 2,297 674 780 1,454 63.64 63.00

61.62

九王集会所 1,123 1,090 2,213 614 641 1,255 54.67 58.81

62.92

大西公民館 1,278 1,434 2,712 813 858 1,671 63.62 59.83

56.83

西森老人福祉セン
ター

188 203 391 111 135 246 59.04 66.50

62.14

小部老人福祉セン
ター

805 879 1,684 427 530 957 53.04 60.30

61.52

波方保健センター 983 1,109 2,092 576 724 1,300 58.60 65.28

71.43

波方公民館 1,401 1,624 3,025 864 997 1,861 61.67 61.39

74.59

玉川龍岡体育館 123 157 280 86 114 200 69.92 72.61

63.69

鈍川老人憩の家 195 230 425 154 163 317 78.97 70.87

63.77

鴨部団地集会所 531 590 1,121 332 382 714 62.52 64.75

61.84

玉川支所 1,421 1,640 3,061 925 1,027 1,952 65.10 62.62

64.76

上朝小学校屋内運
動場

607 740 1,347 390 443 833 64.25 59.86

51.07

朝倉中学校多目的
ホール

1,251 1,493 2,744 839 938 1,777 67.07 62.83

59.55

高部集会所 752 842 1,594 368 446 814 48.94 52.97

59.70

波止浜小学校屋内
運動場

1,879 2,099 3,978 1,113 1,256 2,369 59.23 59.84

58.02

乃万公民館 2,360 2,682 5,042 1,448 1,562 3,010 61.36 58.24

57.80

西中学校屋内運動
場

1,669 1,873 3,542 983 1,072 2,055 58.90 57.23

59.16

日高公民館 2,529 3,021 5,550 1,463 1,745 3,208 57.85 57.76

清水公民館 2,505 2,860 5,365 1,488 1,686 3,174 59.40 58.95



51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

　（注）投票率は、小数点以下第３位を四捨五入した数値です。

89.36

75.09 74.41

26 42 94.1217 30 47 16

69.29

86.67

150 199 349 73.53
岡村小学校僻地集
会室

204 265 469

69.52

宗方集会所 193 267 460 131 185 316 67.88 68.70

67.72

岡山地域住民学習
センター

222 316 538 159 215 374 71.62 68.04

70.04

野々江地域住民学
習センター

264 337 601 183 224 407 69.32 66.47

78.57

大三島公民館 589 716 1,305 410 504 914 69.61 70.39

75.51

大見集会所 78 118 196 67 87 154 85.90 73.73

77.74

鏡地域住民学習セ
ンター

172 224 396 125 174 299 72.67 77.68

72.17

上浦盛研修セン
ター

291 347 638 225 271 496 77.32 78.10

66.85

上浦開発総合セン
ター

617 759 1,376 450 543 993 72.93 71.54

71.29

瀬戸崎地域住民学
習センター

244 296 540 164 197 361 67.21 66.55

68.17

瀬戸老人憩の家 224 281 505 160 200 360 71.43 71.17

64.03

伯方農村環境改善
センター

574 642 1,216 388 441 829 67.60 68.69

64.83

伯方伊方体育館 620 706 1,326 394 455 849 63.55 64.45

62.70

有津浜集会所 580 691 1,271 363 461 824 62.59 66.71

61.59

伯方公民館 1,215 1,375 2,590 747 877 1,624 61.48 63.78

66.77

宮窪余所国農村環
境改善センター

227 252 479 137 158 295 60.35 62.70

88.57

友浦集会所 144 190 334 100 123 223 69.44 64.74

60.75

鵜島集会所 15 20 35 13 18 31 86.67 90.00

宮窪中学校屋内運
動場

983 1,073 2,056 573 676 1,249 58.29 63.00

小大下老人憩の家

大下集会所 49 71 120 38 58 96

145,854 39,763 46,662 86,425 59.28 59.24 59.25

77.55 81.69 80.00

合　　計 67,082 78,772


